

## Sociale kompetencer / Natur og Naturfænomener

Vi har i uge 5 fået til opgave at finde informationer og viden og de sociale kompetencer og natur og naturfænomener fra den pædagogiske læreplan, også kaldet de seks temaer.

### Hvad er de sociale kompetencer i pædagogiske læreplan?

De sociale kompetencer handler om at barnet kan opføre sig ordenligt og kan lege med de andre børn på legepladsen uden at skabe konflikter. Det er vigtigt at alle børn lærer at samarbejder, grundet samarbejde er en vigtig egenskab at have lige meget hvor i verden kommer frem.

Det kunne være en god idé hvis man satte sig i en rundkreds og snakkede om den forrige aktivitet, men henblik på hvad der kunne blive bedre til næste gang.

Det er vigtigt at børn støttes i at danne venskaber, og lære hvordan man bliver en del af noget, såsom at få 'far, mor, og børn' til at være en hel formiddag. Ved at have et venskab, lærer børn at give og få omsorg og respekt.

Når man er barn danner man det basale sociale mønstre, og det sker når da kommer ud og udforsker deres omgivelser, såsom at se og røre.

### Hvad er natur og naturfænomener i pædagogisk læreplan?

Det handler om at du skal have kendskab til naturen og finder ud af de logiske ting såsom veje og træer. Vide hvordan man opføre sig i naturen såsom at du ikke smider med affald, da ikke alt affald bliver forbrændt. Børn og unge skal glæde sig ved naturen. De skal kunne tåle at blive beskidt og have jord under neglene. Når børn får muligheden for at opleve naturen i alle årstider, i forskelligt vejr, styrkes der sanseapparat og motoriske udfoldelse. Naturen er en kæmpe stor legeplads for din krop og dit sind. Børnene udfordres både kropligt og mentalt. Din fantasi for lov til at ud folde sig på alle tænkelige måder. Børn elsker at udforske og det har de mulighed for i naturen, såsom ved at plante et frø, få det til at spire, se hvilken plante der kommer op, og se hvilken dyr der spiser den, kan vi spise det? Hvad laver under en træstub?

### Hvad er sociale kompetencer?

Sociale kompetencer er for eksempel evnen til:

- At være nysgerrige
- At udtrykke følelser
- Se og forstår andres behov
- vide hvordan man handler i forskellige situationer
- indgå i venskaber og relationer til andre børn

### Et naturfænomen er:

Et fænomen, der forekommer uden for menneskets indflydelse eller magt. Naturfænomener spænder lige fra en let regnbyge til en voldsom tsunami. Andre naturfænomener er f.eks.: jordskælv, solformørkelse, snevejr, troppeætter etc.